

Valnämnden
Agneta Andersson

Röstmottagare vallokaler valen till riksdag, kommun- och regionfullmäktige 2022-09-11

Förslag till beslut

1. Utse antal röstmottagare till valdistrikten enligt följande:

Valdistrikt 0201 Ånge. 6 röstmottagare. Birgitta Bolin, ordförande, Maria Frost, vice ordförande, Rebecca Eldh, Björn Engström, Eva Kamilla Björk, Kent Sune Paulsson.

Valdistrikt 0202 Ånge centrum. 6 röstmottagare. Fredrika Ingster, ordförande, Leif Byqvist, vice ordförande. Ove Westin, Annica Mattsson, Margareta Eriksson, Ann-Catrin Paulsson.

Valdistrikt 0203 Alby. 5 röstmottagare. Gullbritt Engström, ordförande, Ulrika Lindblom, vice ordförande, Märta Lillemor Säterberg, Berit Linnéa Mattsson, Anna-Karin Nordström.

Valdistrikt 0204 Hallsta. 5 röstmottagare. Ann-Sofie Berglund, ordförande, Lars Lövgren, vice ordförande, Lena Elisabeth Fhanér, Thomas Selin, Karin Johansson.

Valdistrikt 0205 Borgsjö-Erikslund. 6 röstmottagare. Ulla Engström, ordförande,

Mona Mattsson, vice ordförande, Doris Persson, Ronny Sundin, Carina Borg,

Ingemar Eklund.

Valdistrikt 0306 Östavall-Byberget-Överturingen. 6 röstmottagare. Ingrid Jonsson, ordförande, Birgitta Bergström, vice ordförande, Karl-Erik Skägg, Camilla Junno Forsberg, Anita Säterberg, Cecilia Jonsson.

Valdistrikt 0409 Ljungaverk. 6 röstmottagare. Karin Engdahl, ordförande, Marie Berglund, vice ordförande, Eva Kallberg, Karin Goodhe Lindblom, Sofia Yousra Svedbäck, Hans Roger Wiegandt.

Valdistrikt 0410 Fränsta. 6 röstmottagare. Elin Rapp, ordförande, Marianne Lundin, vice ordförande, Gun Olofsson, Ludvig Gidén Bergstedt, Lorna Denise Ramirez-Hernandez, Arne Prenell.

Valdistrikt 0412 Torpshammar. 6 röstmottagare. Mats Göran Gustafsson, ordförande,

Anna-Karin Persson, vice ordförande, Bertil Ericson, Lars-Göran Stomberg, Linnéa Solnevik, Karin Marittha Olsson.

2. Ersättare röstmottagare: Jennie Andersson, Fredrik Clench, Maj-Britt Lundh, Bernt Lundberg, Bodil Ingela Filipsson, Elisabeth Eriksson. Valnämndens ledamöter och ersättare; Sonja Martinsson, Jonny Jonsson, Mona Filipsson, Hans Forsström, Birgitta Vistrand Elfvén, Tord Johansson, Peter Lögdahl.

3. Beslutet förutsätter att röstmottagarna genomgått den obligatoriska utbildningen.
4. Beslutet förutsätter att uppdraget hävs om röstmottagarna kandiderar på lista.
5. Delegera till valnämndens ordförande rätten att utse ersättare för röstmottagarna i valdistrikten. Delegeringsbeslut ska anmälas till valnämndens nästkommande sammanträde.
6. Delegera till valnämndens ordförande rätten om behov uppstår att byta utsedda röstmottagare till annat valdistrikt.

Ärendet i korthet

Röstmottagare ska väljas för 2022. Innan rekryteringen av röstmottagare påbörjas är det lämpligt att valnämnden fattar beslut om principer och regler som ska gälla vid rekryteringen.

En gräns som vallagskommittén anser vara befogad är att en person som kandiderar på lista inte ska vara röstmottagare. Valmyndigheten bedömer att den som kandiderar på en lista inte bör arbeta som röstmottagare eller vid rösträkning räkna eller på annat sätt hantera rösterna i det val kandidaturen avser.

Förvaltningens övervägande

Vid planeringen av bemanningen av röstmottagare till valdagen kan valnämnden utgå från den bemanning och de röstmottagare som arbetade vid det senaste valet samt de erfarenheter som drogs då.

Valnämnden gör fyllnadsval för den som av sagt sig och ser över behovet av reservröstmottagare inför valdagen. Inkludera säkerhetsaspekter i rekryteringen.

Röstmottagare ska ha fyllt 18 år. Röstmottagarna ska kunna prata svenska, samtidigt som det är bra med språkkunskaper i framförallt språk som talas av stora grupper av utrikesfödda. Att röstmottagarna ska spegla befolkningen i kommunen med exempelvis blandade åldrar, kön, och etniskt ursprung. Att röstmottagarna ska vara stresståliga, noggranna och ha gott och respektfullt bemötande för alla röstande. Att röstmottagare inte ska kandidera på en lista.

Det ska finnas minst fyra röstmottagare för varje valdistrikt, varav en ordförande och en vice ordförande. Minst tre röstmottagare måste finnas närvarande samtidigt i vallokalen vid röstmottagningen och en av dessa ska vara ordförande eller vice ordförande.

På begäran av väljaren är röstmottagaren skyldig att hjälpa väljaren att göra i ordning sin röst. Röstmottagaren har tystnadsplikt (40 kap. 1 § Offentlighets- och sekretesslagen).

Röstmottagaren ska vara över 18 år.

Föregående röstmottagare vid allmänna valen 2018 och Europaparlamentsvalet 2019 har fått förfrågan om att göra intresseanmälan till valen 2022.

Söka röstmottagare på hemsidan via e-tjänst och i lokalpress.

Valmyndigheten rekommenderar att valnämnden förordnar röstmottagarna först efter genomgången utbildning. Förordnar valnämnden röstmottagarna innan de fått utbildning ska beslutet villkors med att förordnandet förutsätter att röstmottagarna genomgått den obligatoriska utbildningen.

Beslutet ska skickas till

Valsamordnare

Röstmottagare